
 
Tisková zpráva k výstavě 
Trafo Art Salon 2024 
 
30. října – 17. listopadu 2024 
Kurátorka: Blanka Čermáková 
 
Vystavující: Michal Cimala, Andros Foros, Alžběta Jungrová, Jan Kaláb, Laura 
Limbourg, Pavla Malinová, Jiří Marek, Anna Neborová, Kateřina Ondrušková, 
Michael Rittstein, Jaroslav Róna, Lucie Rosická, Jakub Roztočil, Dana Sahánková, 
František Skála, Ira Svobodová, Zdeněk Trs, Vladimír Véla, Jan Vytiska 
 
Trafo Gallery se po roce vrací ke kolektivní výstavě Trafo Art Salon, na níž 
představí aktuální tvorbu dvacítky umělců, s nimiž dlouhodobě spolupracuje, a 
zároveň je doplní o díla autorů a autorek, s nimiž spolupráci nově navázala. 
Přijďte nahlédnout za oponu toho, co ukrývá výstavní program galerie na rok 
2025 a užijte si výběr z nejnovější tvorby renomovaných českých současných 
umělců a umělkyň.  Z prodeje děl podpoří TG opravy záplavových oblastí severní 
Moravy, konkrétně obec Českou Ves. 
 
Cílem podzimní skupinové výstavy je prezentovat aktuální tvorbu umělců, s nimiž 
Trafo Gallery dlouhodobě spolupracuje, a jimž na příští rok chystá samostatné 
výstavy. Kurátorka a ředitelka galerie Blanka Čermáková tak svým výběrem 
prozrazuje výstavní program na příští rok, jenž zahrnuje monografické výstavy 
Alžběty Jungrové, Jiřího Marka, Kateřiny Ondruškové, Františka Skály, 
Vladimíra Vély nebo Zdeňka Trse. Po šesti letech prostor Haly 14 v Holešovické 
tržnici znovu zaplní i nová díla Iry Svobodové a po osmi letech se do galerie 
navrátí také malíř Jan Vytiska. Ostatní autoři a autorky prezentovaní na Trafo Art 
Salonu se budou během příštího roku účastnit připravovaných skupinových 
výstav. Návštěvníci se tak mohou v příštím roce těšit na nejnovější ukázky z 
ateliérů Michala Cimaly, Androse Forose, Jana Kalába, Laury Limbourg, Pavly 
Malinové, Anny Neborové, Michaela Rittsteina, Jaroslava Róny, Lucie Rosické, 
Jakuba Roztočila či Dany Sahánkové. 
 
Jednotlivé expozice bude Trafo Gallery opět připravovat ve spolupráci 
s uznávanými kurátory a kurátorkami, např. Petrem Vaňousem, Martinou 
Mrázovou či Pavlem Dvořákem. Již tradičně je budou doprovázet i rozsáhlé 
publikace, které Trafo Gallery pravidelně vydává. 
 
Děkujeme partnerům Trafo Gallery a výstavy: Magistrát hlavního města Prahy, 
Canadian Medical, Skupina ČEZ, Hospodářské noviny, Seznam.cz, Dopravní podnik 
hlavního města Prahy, Art District 7, ArtRevue, Radio 1, Wine4You a M0ST Nápoje 
/ Beverages s.r.o. 
 
Kontakt návštěvy a média: Blanka Čermáková, trafogallery@trafogallery.cz, 739 517 758, Lucie 
Kropáčová, lucie@trafogallery.cz, 773 520 675, Šárka Samková, sarka@trafogallery.cz, 724 349 
590, Viktorie Varvařovská, viktorie@trafogallery.cz, 733 709 705 
 
Trafo Gallery, Hala 14, Pražská tržnice, Bubenské nábřeží 306/13, Praha 7, tram 1, 12, 14, 25, metro Vltavská 
(300 m), otevřeno Út–Ne 15–19 h, So 10–19 h, www.trafogallery.cz, IG: trafo_gallery, FB: trafogalerie 


